16/03/2018 Chave de Autenticidade: 9995.A3A9.8978.48F9

https://sistemas.furg.br/sistemas/sedoc/aplicacoes/cria_doc/tela_visualizardoc.php 1/1

                        SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
                         MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
      UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
                      PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 3181/2017

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do
Regimento Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº 45/2017 de
06/01/2017, da Magnífica Reitora desta IFES,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros que irão compor a Comissão para
celebração do Contrato Organizativo de Ação Pública Ensino-Saúde (COAPES) que
visa o fortalecimento da integração entre ensino, serviços e comunidade no âmbito do
Sistema Único de Saúde (SUS), conforme segue:

Prof.ª Doutora SIBELE DA ROCHA MARTINS (PROGRAD)
Prof.ª Doutora VERA TORRES DAS NEVES (ICHI)
Prof. Doutor OBIRAJARA RODRIGUES (FAMED)
Prof.ª Doutora CARLA VITOLA GONÇALVES (FAMED)
Prof. Doutor ELIZALDO DOMINGUES DOS SANTOS (PROPESP)
Prof. Doutor EDISON LUIZ DEVOS BARLEM (EENF)
Prof.ª Doutora LAURELIZE PEREIRA ROCHA (EENF)
Prof. Doutor GUSTAVO DA SILVA FREITAS (IE)
Prof. Doutor ARISSON VINÍCIUS LANDGRAF GONÇALVES (IE)
Discente BÁRBARA SILVA GAMA (EENF)
Discente MATHEUS EVANGELISTA SIQUEIRA (FAMED)

Art. 2º - A comissão terá vigência de 6 (seis) meses a contar da data de

sua publicação.

 DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Pró-Reitoria de Graduação
Em 20 de dezembro de 2017.

SIMONE BARRETO ANADON
Pró-Reitora de Graduação

Em exercício